
 
 

ГРАЙВОРОНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
02 июля 2023 года                                                                    № 21/101-1 

 

О заверении списка кандидатов в депутаты 

Совета депутатов Грайворонского городского 

округа второго созыва, выдвинутого 

избирательным объединением «Грайворонское 

местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на 

выборах депутатов Совета депутатов 

Грайворонского городского округа второго 

созыва по единому избирательному округу 

 

Рассмотрев документы для заверения списка кандидатов в депутаты 

Совета депутатов Грайворонского городского округа второго созыва, 

выдвинутых избирательным объединением «Грайворонское местное 

отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на 

выборах депутатов Совета депутатов Грайворонского городского округа 

второго созыва по единому избирательному округу, в соответствии со 

статьёй 35 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьёй 42 Избирательного кодекса 

Белгородской области, Грайворонская территориальная избирательная 

комиссия постановляет:  

1. Заверить список кандидатов в депутаты Совета депутатов 

Грайворонского городского округа второго созыва, выдвинутый в 

установленном порядке избирательным объединением «Грайворонское 

местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» на выборах депутатов Совета депутатов Грайворонского 

городского округа второго созыва по единому избирательному округу в 

количестве 27 человек (прилагается). 

2. Выдать уполномоченному представителю указанного 

избирательного объединения копию настоящего постановления с копией 

заверенного списка кандидатов в депутаты Совета депутатов 

Грайворонского городского округа второго созыва, выдвинутого 

избирательным объединением «Грайворонское местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по единому 



  

 

 

избирательному округу, в течение одних суток с момента принятия 

настоящего постановления. 

3. Направить представленные в Грайворонскую территориальную 

избирательную комиссию сведения о кандидатах в депутаты Совета 

депутатов Грайворонского городского округа второго созыва, включённых 

в указанный список кандидатов по единому избирательному округу, в 

соответствующие государственные органы и организации для проверки их 

достоверности, в том числе о судимости кандидатов. 

4. Считать согласованным представленную эмблему избирательного 

объединения «Грайворонское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» и сокращённое наименование 

избирательного объединения - «Грайворонское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

5.Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря Грайворонской территориальной избирательной комиссии 

Л.А.Угольникову. 

 

Председатель 

Грайворонской территориальной 

избирательной комиссии   С.В. Краснокутский 

 

   

Секретарь 

Грайворонской территориальной 

избирательной комиссии  Л.А. Угольникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 
СПИСОК ЗАВЕРЕН 

постановлением 

Грайворонской территориальной 

избирательной комиссии 

от 02 июля 2023 года № 21/101-1 

 

СПИСОК 

кандидатов в депутаты Совета депутатов Грайворонского 

городского округа второго созыва, выдвинутый избирательным 

объединением «Грайворонское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

по единому избирательному округу 
 

Общая часть списка 

1. Бондарев Геннадий Иванович, 1960 года рождения, 

 образование высшее, глава администрации Грайворонского городского 

округа Белгородской области, член политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ». 

2. Попов Андрей Юрьевич, 1967 года рождения, 

образование высшее, главный врач ОГБУЗ «Грайворонская ЦРБ». 

3. Чуфичев Вячеслав Олегович, 1985 года рождения, образование 

высшее, генеральный директор ООО «Грайворонское РСУ», член 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

Территориальные группы 

 

Часть № 1 территориальная группа № 1 

1. Горбунов Игорь Иванович, 1974 года рождения, образование 

высшее, начальник газовой службы в городе Грайворон АО «Газпром 

газораспределение Белгород» в городе Строителе. 

2. Шевченко Валентина Викторовна, 1954 года рождения, 

образование высшее, учитель православной культуры МБОУ «СОШ с 

углубленным изучением отдельных предметов», депутат Совета депутатов 

Грайворонского городского округа, член политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ». 

3. Абдукаримова Оксана Александровна, 1975 года рождения, 

образование высшее, главный библиотекарь системы обслуживания МКУК 

«Грайворонская централизованная библиотечная система», член 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

Часть № 2 территориальная группа № 2 

1. Пушкарная Татьяна Анатольевна, 1976 года рождения, 

образование высшее, начальник территориального отдела «Центра 



  

 

 

занятости населения Белгородской области» – Грайворонский кадровый 

центр. 

2. Бережная Светлана Николаевна, 1969 года рождения, 

образование высшее, директор МБУ «АХЦ» Управление культуры и 

молодежной политики администрации Грайворонского городского округа, 

член политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Светличная Светлана Сергеевна, 1979 года рождения, 

образование высшее, директор МБУСОССЗН «Комплексный центр 

социального обслуживания населения», член политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 
 

Часть № 3 территориальная группа № 3 

1. Беляева Людмила Николаевна, 1971 года рождения, 

образование высшее, учитель МБОУ «Головчинская СОШ с углубленным 

изучением отдельных предметов», депутат Совета депутатов 

Грайворонского городского округа, член политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ». 

2. Горбач Юрий Васильевич, 1957 года рождения, образование 

среднее, директор ООО «Чистые пруды», депутат Совета депутатов 

Грайворонского городского округа, член политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ». 

3. Захарова Татьяна Анатольевна, 1972 года рождения, 

образование высшее, заведующая МБУК «Культурно– досуговый центр», 

заведующая Доброивановским СК, член политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ». 
 

Часть № 4 территориальная группа № 4 

1. Понеделко Алексей Николаевич, 1989 года рождения, 

образование высшее, директор МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП», 

член политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

2. Савченко Татьяна Анатольевна, 1972 года рождения, 

образование высшее, врач – акушер–гинеколог Головчинской врачебной 

амбулатории ОГБУЗ «Грайворонская ЦРБ», депутат Совета депутатов 

Грайворонского городского округа первого созыва. 

3. Вервейко Андрей Александрович, 1981 года рождения, 

образование высшее, заместитель директора ООО «Чистые пруды», 

депутат Совета депутатов Грайворонского городского округа первого 

созыва, член политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».  

 

Часть № 5 территориальная группа № 5 

1. Гиголаев Давид Георгиевич, 1985 года рождения, образование 

высшее, индивидуальный предприниматель, ИП «Гиголаев Д.Г.», депутат 

Совета депутатов Грайворонского городского округа первого созыва, член 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 



  

 

 

2. Бурак Сергей Васильевич, 1980 года рождения, образование 

высшее, учитель физической культуры МБОУ «Козинская СОШ»,член 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Линниченко Валентина Ивановна, 1961 года рождения, 

образование среднее специальное, медицинская сестра врача общей 

практики ЦОВП с. Гора–Подол, ОГБУЗ «Грайворонская ЦРБ», член 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

 

Часть № 6 территориальная группа № 6 

1. Горбунов Василий Павлович, 1966 года рождения, образование 

высшее, генеральный директор ООО «Заречье». 

2. Султанбеков Гусейн Абдулазизович, 1958 года рождения, 

образование высшее, глава КФК «Крона», депутат Совета депутатов 

Грайворонского городского округа. 

3. Агаркова Антонина Михайловна, 1972 года рождения, 

образование среднее, санитарка приемного отделения, ОГБУЗ 

«Грайворонская ЦРБ», член политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

Часть № 7 территориальная группа № 7 

1. Грязнов Геннадий Владимирович, 1954 года рождения, 

образование высшее, пенсионер, депутат Совета депутатов 

Грайворонского городского округа первого созыва. 

2. Кренев Виталий Викторович, 2000 года рождения, образование 

высшее, самозанятый. 

3. Пищенко Сергей Павлович, 1965 года рождения, образование 

высшее, заведующий Дорогощанской участковой ветеринарной 

лечебницей ОГБУ «Межрайонная ветстанция по Грайворонскому и 

Борисовскому районам», депутат Совета депутатов Грайворонского 

городского округа первого созыва, член политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ». 

 

Часть №8 территориальная группа № 8 

1. Очкалова Наталия Юрьевна, 1966 года рождения, образование 

высшее, врач общей практики ОГБУЗ «Грайворонская ЦРБ». 

2. Винник Юрий Иванович, 1964 года рождения, образование 

высшее, глава КФХ «Винник Юрий Иванович», депутат Совета депутатов 

Грайворонского городского округа первого созыва, член политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Екимова Анастасия Владимировна, 1986 года рождения, 

образование высшее, главный агроном ЗАО «Большевик», член 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

